Republika e Kosovés
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Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opétina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

Prot. 01-020/04-0005970/26-2

Daté 18.02.2026

Bazuar né dispozitat ¢ nenit 68 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, Statuti i Komunés sé
Mitrovicés s€ Jugut, neni 17 pika 1.2 dhe neni 22 pika 2 e Udhézimit Administrativ (MAPL) nr. 04/2023
pér Administraté t& Hapur né Komuné dhe neni 14, nén-paragrafi 1.5 i Rregullorés (MAPL) nr. 02/2021
pér Procedurén ¢ Hartimit dhe Publikimin e Akteve t& Komunés, Komisioni i formuar me Vendim té
Kryetarit t& Komunés me nr. prot. 01-020/04-0005970/26 t& datés 02.02.2026, organizon kété:

KONSULTIM PUBLIK
Pér
Draft - Rregullore pér Plotésim dhe Ndryshim t& Rregullores Komunale nr. 01/2022 pér Organizimin,
Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Organeve t€ Administratés Komunale e Ndryshuar dhe Plotésuar me
Rregulloren nr, 02/2024.

T& nderuar qytetaré dhe subjekte t& Komunés e Mitrovicés s€ Jugut, ju njoftojmé se Draft - Rregullorja pér
Plotésim dhe Ndryshim té€ Rregullores Komunale nr. 01/2022 pér Organizimin, Kompetencat dhe
Pérgjegjésité e Organeve t€ Administratés Komunale e Ndryshuar dhe Plotésuar me Rregulloren nr.
02/2024 ka hy né fazén ¢ Konsultimit Publik, pér ¢ka ju ftoj & t& mermi pjes€ né konsultimin publik I
caktuar t& mbahet me daté 27.02.2026 (e premte), né ora 10% né Sallén e Mediave, kati I i-ré né objektin e
Komunés sé Mitrovicés sé& Jugut.

T& drejtén e pjesémarrjes e kané té gjithé qytetarét dhe organizatat e ndryshme t& Komunés s€ Mitrovicés
s& Jugut.

K&tij njoftimi iu bashkangjitet Draft - Rregullore pér Ploté€sim dhe Ndryshim t& Rregullores Komunale nr.
01/2022 pér Organizimin, Kompetencat dhe Pérgjegjésité ¢ Organeve t€ Administratés Komunale e
Ndryshuar dhe Plotésuar me Rregulloren nr. 02/2024, ku mund ta gjeni t€ publikuar n€ webfagen zyrtare té
Komunés sé¢ Mitrovicés s€ Jugut, https:/mitroviceejugut.rks-gov.net/.

Komentet dhe sugjerimet ¢ juaja, mund t’i dérgoni deri me daté 06.03.2026 (e premte), né email adresén:
bedri.muja@rks-gov.net.




